МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

01.11.2024 № 1304/0Д

О внесении изменений в приказ
от 30.12.2022№ 1319/ОД

В связи с производственной необходимостью, а также с кадровыми
изменениями в Национальном исследовательском Томском государственном
университете

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению о комиссии по

поступлению и выбытию активов ТГУ, утвержденное приказом от 30.12.2022
№ 1319/ОД.

2. Признать утратившим силу приказ от 01.10.2024 № 1139/ОД с 01.11.2024.
3. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до

сведения проректоров, руководителей структурных подразделений университета.
4. Управлению информационной политики разместить на сайте

университета настоящий приказ и утвержденное Приложение № 1.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Е.В. Луков

Евгения Николаевна Войтик
785-375

Состав комиссии по поступлению и выбытию активов.

Комиссия работает в составе 15 подкомиссий:

1.1. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) оборудования,
бытовых приборов (отнесенных к хозяйственному инвентарю), не
относящихся к особо ценному движимому имуществу:

Председатель:
В.Б. Андриенко
Заместитель председателя:
В.Г. Кирюшкин

Проректор по АХР и строительству

Директор центра информационных
сетей

Члены комиссии:
A.С. Моисеев Главный энергетик
B.Р. Панц (поступление, ответственный Ведущий бухгалтер УБУиК
исполнитель)
Ю.А. Астахова (выбытие, Специалист ОООДКПВА
ответственный исполнитель)

1.2. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) имущества, не
относящегося к недвижимому и особо ценному движимому имуществу, в
части мебели и хозяйственного инвентаря:

Председатель:
В.Б. Андриенко
Заместитель председателя:
Т.А. Кашурина

Проректор по АХР и строительству

Заместитель начальника УИК

Члены комиссии:
В.Р. Панц (поступление, ответственный Ведущий бухгалтер УБУиК
исполнитель)

И.В. Коновалова (выбытие)

Ю.А. Астахова (выбытие,
ответственный исполнитель)

Ведущий бухгалтер НУ

Специалист ОООДКПВА

1.3. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) исключенной из
библиотеки литературы, не относящейся к особо ценному движимому
имуществу:

Председатель:

А.Б. Ворожцов

Заместитель председателя:
А.В. Васильев

Члены комиссии:
Г.А. Комарова

Ю.Н. Киселёва (ответственный
исполнитель)

и.о. проректора по научной
инновационной деятельности

и

Директор НБ ТГУ

Зав. сектором приобретения и учета
документов НБ ТГУ
Ведущий бухгалтер УБУиК

1.4. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) транспортных
средств, не относящихся к особо ценному движимому имуществу:

Председатель:
В.Б. Андриенко
Заместитель председателя:
И.В. Дьяконов

Проректор по АХР и строительству

Начальник автотранспортного отдела

Члены комиссии:
В.Р. Панц (поступление, ответственный Ведущий бухгалтер УБУиК
исполнитель)
Ю.А. Астахова (выбытие, Специалист ОООДКПВА
ответственный исполнитель)

1.5. Подкомиссия по поступлению и выбытию недвижимого имущества:

Председатель:
В.Б. Андриенко
Заместитель председателя:
О.Н. Быстрицкая

Проректор по АХР и строительству

Начальник УИК

Ведущий бухгалтер НУ
Члены комиссии:
И.В. Коновалова (поступление,
ответственный исполнитель)
К.П. Еременко (выбытие, ответственный Ведущий менеджер УИК
исполнитель)

1.6. Подкомиссия по поступлению и выбытию особо ценного движимого
имущества:

Председатель:
В.Б. Андриенко Проректор по АХР и строительству
Заместитель председателя:
Т.А. Кашурина Заместитель начальника УИК

Члены комиссии:
В.Р. Панц (поступление, ответственный Ведущий бухгалтер УБУиК

исполнитель)
К.П. Еременко (выбытие, ответственный Ведущий менеджер УИК
исполнитель)

1.7. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) имущества
НЮИ(ф)ТГУ, за исключением недвижимого и особо ценного движимого
имущества:

Председатель:
Я.Н. Горох
Заместитель председателя:
С.В. Серов

Члены комиссии:
С.А. Зверева (поступление, выбытие
ответственный исполнитель)

Начальник учебного отдела НЮИ(ф)

Электроник НЮИ(ф)

Секретарь-машинистка НЮИ(ф)

1.8. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) нематериальных
активов по научной деятельности:

Председатель:
А.Б. Ворожцов

Заместитель председателя:
М.В. Колыхаева

Члены комиссии:
Л.Г. Михайленко

и.о. проректора по научной и
инновационной деятельности

Ведущий аудитор управления
организации выполнения Программы
развития ТГУ

Заместитель начальника ПФУ

A.О. Дмитриева (поступление, выбытие Аналитик ОИС
ответственный исполнитель)

1.9. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) материальных
запасов и мягкого инвентаря, не относящегося к недвижимому и особо
ценному имуществу:

Председатель:
B.Б. Андриенко Проректор по АХР и строительству
Заместитель председателя:
Т.А. Кашурина Заместитель начальника УИК

Члены комиссии:
Л.Н. Кривова (поступление,
ответственный исполнитель) Ведущий бухгалтер УБУиК

О.Е. Щукова (выбытие, ответственный Специалист ОООДКПВА
исполнитель)

1.10. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) нематериальных
активов по образовательной деятельности:

Председатель:
М.А. Игнатьева Начальник учебного управления
Заместитель председателя:
Г.А. Цой Начальник отдела сопровождения

образовательных программ УУ

Члены комиссии:
Е.А. Иващенко (поступление, выбытие, Начальник отдела сопровождения
ответственный исполнитель) онлайн - программ Центра

педагогического дизайна и онлайн -
обучения ИДО

1.11. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) нематериальных
активов по прочим видам деятельности:

Председатель:
Ю.А. Эмер Проректор по информационной

политике и цифровым коммуникациям
Заместитель председателя:
М.В. Козгова Зам. начальника управления

информационной политики

Члены комиссии:
A.В. Реутова (поступление, выбытие, Аналитик отдела международных
ответственный исполнитель) стандартов финансовой отчётности

1.12. Подкомиссия по определению оценочной стоимости имущества:

Председатель:
Н.В. Попова Начальник ПФУ
Заместитель председателя:
Д.В. Грешнов Юрисконсульт ПУ

Члены комиссии:
Г.Н. Нагаева Главный бухгалтер

1.13. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) бланков строгой
отчетности.

Председатель:
B.Б. Андриенко Проректор по АХР и строительству
Заместитель председателя:
М.А. Игнатьева Начальник учебного управления

Члены комиссии:
К.А. Барсагаева (поступление, выбытие, Делопроизводитель отдела управления
ответственный исполнитель) движения контингента

1.14. Подкомиссия по поступлению
закрепленного за АЭХ(ф)ТГУ:

Председатель:
К.Ю. Суриков
Заместитель председателя:
О.И. Макукова

Члены комиссии:
М.И. Огнёва
А.Ю. Кочетыгов
Е.В. Струков

и выбытию (списанию) имущества,

Директор опытного хозяйства

Главный бухгалтер

Экономист по труду и заработной плате
Главный инженер
Специалист по охране труда

1.15. Подкомиссия по поступлению и выбытию (списанию) имущества
Государственной академии промышленного менеджмента имени Н.П.
Пастухова -  филиал ФГАОУВО Национальный исследовательский ТГУ, за
исключением недвижимого и особо ценного движимого имущества:

Председатель:
Е.Е. Сафонова Заместитель директора по учебной

работе

Члены комиссии:
Н.В. Баланцева Заместитель начальника ПФУ
В.В. Силантьева Заместитель главного бухгалтера
И.Н. Захарова Ведущий бухгалтер